

報道関係者各位

無人機向けキャッシュレス決済サービス『JMMS』が 今話題の未来モビリティ体験型テーマパーク 「e METRO MOBILITY TOWN by Osaka Metro」に導入 ~券売機でのキャッシュレス決済で多様な決済ニーズに対応~

キャッシュレス決済の導入・運用をワンストップで支援する株式会社エム・ピー・ソリューション(本社:東京都港区、代表取締役社長:佐藤栄治)は、無人機向けキャッシュレス決済サービス『JMMS』が、Osaka Metro の運営で1月11日に開業する未来モビリティ体験型テーマパーク「e METRO MOBILITY TOWN by Osaka Metro」で導入されることをお知らせします。



【導入内容】

当日の入場チケットが購入できる券売機で『JMMS』を利用した決済サービスがご利用いただけます。 『JMMS』導入により、2024 年 12 月 27 日までのプレオープン期間は、「EV カートサーキット」体験料のお支払いでキャッシュレス決済が可能になりました。2025 年 1 月 11 日のグランドオープン以降は、「EV カートサーキット」体験料に加え、当日販売の入場チケットのお支払いにもキャッシュレス決済をご利用いただけます。

【導入の背景】

本施設は、2025 年開催の大型国際イベントと同時期の開業であることから、若年層や高齢の方、インバウンド客など、多種多様な方の来場が見込まれています。国内の幅広い世代のお客様はもちろんのこと、インバウンドのお客様にもスムーズにお支払いいただくため、クレジットカード決済や QR コード※決済など、あらゆる決済方法に対応したサービスとして、『JMMS』の導入が決定しました。

また、有人のレジではなく、キャッシュレス決済対応の券売機を導入することにより、人的コストの削減も期待されています。

※「QRコード」は株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

【e METRO MOBILITY TOWN について】

「e METRO MOBILITY TOWN by Osaka Metro」は「未来の暮らし」をテーマに Osaka Metro が想像する未来の交通や生活をリアルとバーチャルで体験しながら楽しく学べるモビリティテーマパークです。引退した鉄道車両をアトラクションとして使用している「ミライ体験エリア」や最新技術を駆使した自動運転バスに乗車できる「EV・自動運転バス実証実験」、レーシング体験ができる「EV カートサーキット」など、多数の体験型アトラクションを楽しむことができます。

<施設概要>

開業期間:2025年1月11日~10月19日

営業時間: 10 時~18 時

※木曜休園、2025年1月11日~2月21日は10時~16時

※入場チケットなどの詳細は公式 HP(https://emetro-mobilitytown.jp/)をご確認ください。

■無人機向けキャッシュレス決済サービス『JMMS』について

『JMMS』は無人機・自動機・自販機向けの電子決済ワンストップサービスです。キャッシュレス決済をご利用する上で必要となる契約~業務を一括してアウトソーシングでき、インバウンド対応、集金業務からの解放、販売データの電子化など、非対面決済の DX 化をマルチマネー決済サービスからサポートします。

■株式会社エム・ピー・ソリューションについて

エム・ピー・ソリューションは、NEC グループと各電子マネー会社・クレジットカード会社と協力して提供する、無人機向けキャッシュレス決済サービス『JMMS』や、対面式キャッシュレス決済サービス『KAZAPi(かざっぴ)』などを中心として、決済インフラ導入支援、決済代行業務までを含んだソリューションを提供しています。また、2024年1月からは、自販機を活用したマーケティングサービス『ジハトク』の提供も行っています。今後も、キャッシュレス決済サービスを軸とした取り組みで、安心・便利なユニバーサル社会の実現に貢献します。

■サービス導入に関する問い合わせ先

お問い合わせフォーム: https://mp-solution.com/contact/

【本件に関する報道関係者問い合わせ先】

エム・ピー・ソリューション広報事務局(共同ピーアール内) 担当:庄司、立平、村上 TEL:070-4303-7402(庄司)、070-4303-7349(立平)

E-mail: mpsolution-pr@kyodo-pr.co.jp